
1(2) 

 
Regelrådet är ett särskilt beslutsorgan inom Tillväxtverket 

vars ledamöter utses av regeringen. Regelrådet ansvarar 

för sina egna beslut. Regelrådets uppgifter är att granska 

och yttra sig över kvaliteten på konsekvensutredningar till 

författningsförslag som kan få effekter av betydelse för 

företag. 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

 

Yttrande över förslag till ändringar i EU-förordning 
om kvicksilver  
Regelrådet har fått möjlighet att yttra sig över rubricerade förslag. Regelrådet har i uppgift att 
bistå regelgivare, om dessa begär det, med att granska konsekvensutredningar till förslag 
från Europeiska unionen som bedöms få stor påverkan för företag i Sverige och lämna råd 
om vad en svensk konsekvensutredning bör innehålla. Regelrådet har därför översiktligt 
granskat EU-kommissionens konsekvensutredning COM (2023) 395 final av den 14 juli 2023.  

Det anges i remissen att revideringen av förordningen (EG) nr 2017/852 om kvicksilver och 
upphävande av förordning (EG) nr 1102/2008 om exportförbud för metalliskt kvicksilver och 
vissa kvicksilverföreningar och kvicksilverblandningar och säker förvaring av metalliskt 
kvicksilver är en del av genomförandet av EU:s kemikaliestrategi för hållbarhet (COM (2020) 
667 final) och EU:s handlingsplan för nollutsläpp av miljöföroreningar (COM (2022) 142 final) 
som antogs inom ramen för den europeiska gröna given.  

Vidare anges att syftet med förslaget är att bättre skydda människors hälsa och miljön från 
exponering av kvicksilver genom att fasa ut användningen och förbjuda tillverkning och export 
av tandamalgam samt genom att förbjuda tillverkning och export av lampor som innehåller 
kvicksilver. Dessa åtgärder bedöms i slutändan att minska EU:s bidrag till den globala 
spridningen av kvicksilver och därmed gynna hälsa och miljö även utanför EU. Klimat- och 
näringslivsdepartementet konstaterar i sin faktapromemoria1 att Sverige redan har ett 
nationellt generellt förbud mot användning och utsläppande på marknaden av kvicksilver och 
bedömer därför att förslaget inte påverkar svenska företag.  

Kommissionen bedömer, beträffande tillverkning och export av dentalt amalgam, att det bästa 
alternativet är att införa en skyldighet att förbjuda tillverkning och export. Detta förbud skulle 
gälla från och med 2025 för att anpassas till den föreslagna utfasningen av användningen. 
När det gäller tillverkning, import och export av lampor som innehåller kvicksilver, dras i 
konsekvensanalysen slutsatsen att det bästa alternativet är att införa ett EU-omfattande 
förbud mot tillverkning och export av lampor som innehåller kvicksilver och som enligt RoHS-
direktivet inte får släppas ut på den inre marknaden. Därutöver anges att åtgärder på 
unionsnivå gör det möjligt att upprätta en mer konsekvent och tydlig rättslig ram genom att ta 
upp alla sidor av frågan, från tillverkning till export. 

Regelrådet konstaterar att kommissionens konsekvensutredning innehåller tydliga 
beskrivningar avseende bakgrund, syfte och de föreslagna ändringarna. Regelrådet har 
vidare noterat att Sverige sedan 2009 har ett generellt förbud mot att använda och släppa ut 
kvicksilver och produkter som innehåller kvicksilver på den svenska marknaden. Såvitt 

 
 

1 Klimat- och näringsdepartementet faktapromemoria 2022/23:FPM134 av den 8 september 2023. 
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Regelrådet kan bedöma innebär förslaget inte någon direkt påverkan på den svenska 
marknaden eller för svenska företag. Utifrån detta bedömer Regelrådet att det inte finns 
behov av någon kompletterande analys av konsekvenserna för svenska företag till följd av de 
föreslagna ändringarna. 

Stöd till regelgivare i konsekvensutredningsarbetet finns i Tillväxtverkets handledning för 
konsekvensutredning. 

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 26 oktober 2023. 

I beslutet deltog: Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson, Lennart 
Renbjer och Lars Silver. 

Ärendet föredrogs av: Steven Wall. 

 

Anna-Lena Bohm 

Ordförande  

 

Steven Wall 

Föredragande
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